
OBSAH-

Názory
6 Josef Káninský: Rolling Stones AI? 

Byznys s falešnou originalitou

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Kdo vyhořel jednou, 

může snadno vzplát i podruhé

Rozhovor
18 Karel Svoboda: Nechtěl být špatný 

učitel. A tak rozjel byznys, bez něhož 
se festivaly neobejdou

Další témata
26 Začala válka o dovoz elektromobilů, 

Čína kvůli clům ztrestala španělská 
prasata

30 George Stephenson - muž, jehož 
lokomotiva vyjela do století páry

36 Spanilá jízda českých e-shopů. 
V cizině uspěly s brýlemi, 
nábytkem i bačkorami

38 Rakousko je zakleté, nejvíc utrácejí 
Nizozemci. Němce vychoval 
Amazon

41 Expanze českých e-shopů do EU: 
Překlad nestačí

42 Druhého de Gaulla nevidím, říká 
expert na Francii Eichler. Země 
nezvládá migraci

46 Jako Čína před třiceti lety.
Indie láká investory a chce být 
supervelmocí

50 České firmy se začaly více zajímat 
o export do Indie, Arábie i Afriky

52 Energo-Pro navýšilo zisk a chystá 
se na nákupy v Brazílii

Investice
56 Investice pro neklidné doby? 

Vzácné whisky, víno, umění či 
šperky

Právo
60 Mickey Mouše je k mání. Využívat 

ho mohou lidé po celém světě

Moderní řízení
64 Expati mají velký potenciál. Firmu 

mohou rozhýbat i totálně rozvrátit



Lifestyle

70

72

Knižní tipy: Od potíží s workoholismem 
až po dějiny světových revolucí 
Velká baterie je výhodou, auto ale 
musí umět elektřinou šetřit 
Toyota Yaris 
Hybrid 130: Šetřit 
palivo nemusí být 
nuda

#datavize
74 Na samotu do lesa


